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📌 Краткий вывод аудита 

Показатель Значение 

      Потенциальная экономия 183 346 ₽ / месяц 

      Причина экономии Снижение наценок ННК (5%) и Газпромнефть (11,7%) 

       Что менять Только процессинговую компанию, АЗС остаются 
прежние 

        Рекомендуемый поставщик ППР — поддерживает текущие АЗС 

Результат возможен без смены маршрутов и привычных точек заправки. 

📊 Экономический эффект: До / После 

Показатель Текущая схема (Е1) Оптимизировано 
(ППР) 

Средняя наценка 5–11,7% 0% 

Сеть АЗС ННК, ГПН, Татнефть, Роснефть та же 

Переобучение водителей не требуется не требуется 

Экономия в месяц - 183 346 ₽ 

 

 

📋 Что нужно сделать 

1. Подключиться к процессинговой компании ППР 

2. Оформить топливные карты ППР 

3. Заправляться по текущим маршрутам — экономия начнётся сразу 

🚀  Как это нужно сделать 

Свяжитесь с нами для начала внедрения:  

consult@x-cards.pro 

+7 (987) 290-37-44 
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Сравнение цен Е1 и ППРЦена Е1 Цена ППР
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Исходные данные: 

В качестве исходных данных были взяты транзакционные отчеты за период с 26.05.24 

до 25.06.24 по заправкам топливными картами: «Е1-кард». Был проведен аудит действующих 

условий и наличие наценок/скидок на согласованных сетях АЗС.  

Основной объем заправок компании ООО «Доминик» были совершены на четырех 

основных сетях АЗС: ННК, Татнефть, Газпромнефть, Роснефть.  

 

 

По всем поставщикам объём реализации распределён следующим образом: 

Поставщик Количество, л.

ННК 27060,12

TATNEFT 11781,6

ГАЗПРОМНЕФТЬ 10172,16

РОСНЕФТЬ 9199,89

ЛУКОЙЛ 3749,91

ГАЗПРОМ 2171,25

БРК 1153,68

PLUS 420

ТНК 243,24

Общий итог 65951,85  

 

 

 

 

ННК
41%

TATNEFT
18%

ГАЗПРОМНЕФТЬ
15%

РОСНЕФТЬ
14%

Прочие
12%

Структура заправок по брендам, доля в общем объёме
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Текущие условия: 

Аудит выявил следующие условия реализации в разрезе поставщиков: 

Поставщик Онлайн кардс: 

Поставщик Количество, л. Сумма, руб.

Скидка/ 

Наценка, %

Сумма по цене 

АЗС, руб.

Итоговая скидка/ 

наценка, руб.

ННК 27060,12 1964415,87 +5 1870872,26 +93543,61

TATNEFT 11781,6 791477,04 +2,3 773682,35 +17794,69

ГАЗПРОМНЕФТЬ 10172,16 750715,95 +11,72 671962,00 +78753,94

РОСНЕФТЬ 9199,89 613659,54 -0,5 616743,26 -3083,72

ЛУКОЙЛ 3749,91 246686,61 +5 234939,63 +11746,98

ГАЗПРОМ 2171,25 130449,36 0 130449,36 0,00

БРК 1153,68 88651,2 +5 84429,71 +4221,48

PLUS 420 22768,44 0 22768,44 0,00

ТНК 243,24 14593,92 0 14593,92 0,00

Общий итог 65951,85 4420440,93 +202977,00  

 

Анализ географии маршрутов: 

География маршрутов ООО «ДОМИНИК» довольно сложная, на карте точки заправок 

можно увидеть, перейдя по ссылке: https://clck.ru/3L22BE 

В разрезе регионов реализация выглядит следующим образом: 

Наименование региона Объём реализации, л.

Амурская область 7774,89

Волгоградская область 215,97

Воронежская область 258,96

Еврейская автономная область 1303,98

Забайкальский край 1153,68

Иркутская область 3300,00

Кемеровская область 10176,75

Краснодарский край 8482,32

Красноярский край 1265,97

Липецкая область 156,90

Новосибирская область 3300,00

Омская область 2160,09

Орловская область 900,00

Приморский край 1536,36

Республика Бурятия 11683,50

Республика Татарстан 2400,00

Ростовская область 420,00

Самарская область 3124,11

Саратовская область 150,00

Хабаровский край 5433,27

Челябинская область 755,10

Общий итог 65951,85  

https://clck.ru/3L22BE
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Подбор альтернативных поставщиков: 

 

Если говорить о процессинговых компаниях, предлагающих возможность заправки на 

любых сетях АЗС, таких какой является Е1кард, то в качестве альтернативы можно рассмотреть 

карты ППР. Все сети АЗС, на которых осуществлялись заправки ООО «Доминик», принимают 

карты ППР со следующими условия реализации: 

 

Бренд Кол-во Сумма Е1кард, 

руб.

Ср. цена 

АЗС

Условия 

ППР, руб. к 

цене АЗС

Сумма 

ППР, руб.

Экономия

ННК 27060,12 1964415,87 69,14 0 1870872,26 93543,61

TATNEFT 11781,6 791477,04 65,67 0 773682,35 17794,69

ГАЗПРОМНЕФТЬ 10172,16 750715,95 66,06 0 671962,00 78753,95

РОСНЕФТЬ 9199,89 613659,54 67,04 +1,5 630543,09 -16883,55

ЛУКОЙЛ 3749,91 246686,61 62,65 +2,5 244314,40 2372,21

ГАЗПРОМ 2171,25 130449,36 60,08 -1,8 126541,11 3908,25

БРК 1153,68 88651,2 73,18 0 84429,71 4221,49

PLUS 420 22768,44 54,21 0 22768,44 0,00

ТНК 243,24 14593,92 60,00 +1,5 14958,78 -364,86

Общий итог 65951,85 4623417,93 4440072,15 183345,78  

 

Таким образом, можно произвести переход на карты ППР, не изменяя точек заправок, получив 

при этом экономию 183 346 руб. В основном она сложилась из разницы в стоимости на АЗС:  

ННК (цена АЗС вместо наценки 5%) 

Газпромнефть (цена АЗС вместо наценки 11,7%) 

 

Следующим вариантом рассмотрим возможность применения карт одного из 

основных брендов, на которых осуществляются заправки. По причине очень широкой 

географии поездок ООО «Доминик» невозможно использовать карты Татнефть, Газпромнефть 

или Лукойл без применения большого количества партнёрских АЗС, условия на которых будут 

не интересны.  

Больше всего подходят карты РОСНЕФТЬ. География их приёма простирается на восток 

до Приморского края. В регионах их отсутствия, будем использовать партнёрскую сеть АЗС.  

Рассматриваемому периоду соответствует следующая тарифная политика Роснефть в 

интересующих регионах: 
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Тарифная политика Роснефть 

Регион Вид топлива Объём реализации Скидка/ наценка

0 - 5000.99 +1,00%

5001 - 20000.99 +1,00%

20001 - 40000.99 +1,00%

40001 - 50000.99 +1,00%

50001 - 70000.99 +1,00%

70001 -  +1,00%

0 - 5000.99 0,00%

5001 - 20000.99 0,00%

20001 - 40000.99 0,00%

40001 - 50000.99 0,00%

50001 - 70000.99 0,00%

70001 - 0,00%

0 - 5000.99 2,00%

5001 - 20000.99 3,00%

20001 - 40000.99 3,00%

40001 - 50000.99 3,00%

50001 - 70000.99 3,00%

70001 - 3,00%

Амурская область, Еврейская автономная 

область, Приморский край, Хабаровский край 
ДТ

ДТ

Волгоградская область, Воронежская область, 

Еврейская автономная область, 

Забайкальский край, Иркутская область, 

Кемеровская область

Краснодарский край, Красноярский край, 

Липецкая область, Новосибирская область, 

Самарская область, Саратовская область, 

Челябинская область
ДТ
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Для расчёта будет использоваться средняя цена на АЗС в рассматриваемом регионе. 

 

Наименование региона Кол-во, л. Ср. цена на АЗС 

региона, руб./л.

Скидка/ 

Наценка, %

Сумма РН, 

руб.

Сеть

Амурская область 7774,89 70,8 1 555966,83 РН-карт

Волгоградская область 215,97 62,26 0 13446,29 РН-карт

Воронежская область 258,96 60,79 0 15742,18 РН-карт

Еврейская автономная область 1303,98 70,68 1 93086,96 РН-карт

Забайкальский край 1153,68 70,21 0 80999,87 РН-карт

Иркутская область 3300 69,97 0 230901,00 РН-карт

Кемеровская область 10176,75 65,51 0 666678,89 РН-карт

Краснодарский край 8482,32 61,06 0 517930,46 РН-карт

Красноярский край 1265,97 66,97 0 84782,01 РН-карт

Липецкая область 156,9 59,35 0 9312,02 РН-карт

Новосибирская область 3300 67,68 0 223344,00 РН-карт

Омская область* 2160,09 64,5 2 142112,32 ГПН

Орловская область 900 58,75 0 52875,00 РН-карт

Приморский край 1536,36 70,13 1 108822,38 РН-карт

Республика Бурятия 11683,5 69,86 0 816209,31 РН-карт

Республика Татарстан* 2400 56,6 2 138556,80 ТАИФ-НК

Ростовская область 420 61,1 0 25662,00 РН-карт

Самарская область 3124,11 61,83 -3 187368,81 РН-карт

Саратовская область 150 62,58 -3 9105,39 РН-карт

Хабаровский край 5433,27 69,91 1 383638,30 РН-карт

Челябинская область 755,1 63,75 -3 46693,50 РН-карт

4403234,32Общий итог  

*Регионы с партнёрской сетью АЗС. 

  



 

8 
 

Расчёт экономии 

Затраты и размер экономии в зависимости от поставщика и условий: 

Поставщик Затраты текущие, руб. Затраты расчётные, руб. Экономия, руб.

ППР 4 623 417,93                      4 440 072,15                          183 345,78                 

РОСНЕФТЬ 4 623 417,93                      4 403 234,32                          220 183,61                  

 

Вывод: 

По результатам аудита можно сделать следующие выводы: 

С точки зрения покрытия сетью АЗС географии маршрутов подходят 2 поставщика: ППР, 

Роснефть. 

ППР: даёт возможность экономии без существенных изменений в работе водителей. 

Сеть АЗС остаётся прежней. 

Роснефть: переход на этого поставщика даёт более высокий уровень экономии, однако 

потребуется отказ от АЗС прочих брендов. 

 

 

Координаты рекомендуемых поставщиков: 

 

1. ППР 

https://my.petrolplus.ru/ 

 

2. Роснефть 

https://rn-card.ru/contacts/offices/ 

https://my.petrolplus.ru/
https://rn-card.ru/contacts/offices/

